
I.C. Rodari, Baranzate. Delibere Consiglio di Istituto del 12 aprile 2017         pag. 1/4 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Istituto Comprensivo Statale “G.Rodari” 

Via Aquileia, 1 – 20021 Baranzate (MI) 
Tel/fax 02-3561839 

Cod. Fiscale 80126410150 Cod. meccanografico MIIC8A900C 

e-mail: miic8a900c@istruzione.it – pec: miic8a900c@pec.istruzione.it 

 

DELIBERE CONSIGLIO DI ISTITUTO 12 APRILE 2017 

Il giorno 12 aprile 2017 alle ore 18.30 nell’ufficio del Dirigente Scolastico in via Aquileia, 1, 

Baranzate, si è riunito il Consiglio di Istituto dell’Istituto Comprensivo G.Rodari di Baranzate in 

seguito a convocazione del Presidente Sig. Fabrizio Panciatici, prot. n. 1264/II.1, del giorno 3 aprile 

2017, con il seguente o.d.g.: 

1. Lettura e approvazione del verbale seduta precedente 

2. Adesione progetti PON 

3. Variazioni programma annuale 

4. Adozione Regolamento Accesso Dati 

5. Varie ed eventuali 

Partecipano alla seduta i componenti del Consiglio di Istituto, risultano assenti i sig.ri: Accordino 

Daniela Cavallo (giustificata), Lazzari Gisella (giustificata), Trotta Domenico (giustificato). 

Riconosciuta la validità della riunione, alle ore 18.40 il Presidente dichiara aperta la seduta. 

Funge da segretario la prof.ssa Sonia Vivaldi. 

… omissis … 

 

Delibera n. 12 A.S. 2016/17 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

Visto il Programma Operativo Nazionale (PON) 2014-2020 “Per la scuola – 

Competenze e ambienti di apprendimento” come dettagliato nell’Avviso 

Quadro MIUR prot. 950 del 31 gennaio 2017; 

Considerati  gli Avvisi Pubblici già emanati alla data attuale e i relativi allegati; 

Considerato che per l’inoltro dei progetti in risposta a tali Avvisi Pubblici è richiesta 

l’indicazione degli estremi delle delibere del Collegio dei docenti e del 

Consiglio di Istituto che prevedano una specifica adesione a un determinato 

progetto oppure, in alternativa, una delibera con l’adesione generale alle 

azioni del Programma Operativo Nazionale “Per la Scuola” 2014-2020; 

Vista   la delibera n. 23 del Collegio Docenti del 28 marzo 2017; 

mailto:miic8a900c@istruzione.it
mailto:miic8a900c@pec.istruzione.it


I.C. Rodari, Baranzate. Delibere Consiglio di Istituto del 12 aprile 2017         pag. 2/4 

DELIBERA 

l’adesione generale dell’Istituto Comprensivo G. Rodari di Baranzate alle azioni del programma 

Operativo Nazionale “Per la Scuola” 2014-2020 dettagliate nell’Avviso Quadro MIUR prot. 950 del 

31 gennaio 2017. 

… omissis … 

 

Delibera n. 13 A.S. 2016/2017 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

Visto il regolamento di contabilità – D.I. n° 44 dell’1/02/2001; 

Visto il Conto Consuntivo e.f. 2016, le schede di attività e progetto e la relazione 

predisposta dal Dirigente Scolastico; 

Considerata la relazione del Dirigente Scolastico circa l'andamento della gestione dell'istituzione 

scolastica e i risultati conseguiti in relazione agli obiettivi programmati; 

Considerato il parere favorevole espresso dai Revisori dei conti; 

DELIBERA 

di approvare all’unanimità il Conto Consuntivo per l’esercizio finanziario 2016, riportato nella 

modulistica ministeriale H, I, J, K, L, M ed N, così come predisposto nella forma definitiva dal 

Direttore S.G.A. con apposita relazione illustrativa del Dirigente Scolastico, completo dei seguenti 

allegati (Allegato A): 

1. Conto finanziario – mod. H 

2. Rendiconti Progetti/Attività – modello I 

3. Situazione amministrativa definitiva al 31/12/2016 – modello J 

4. Conto del patrimonio – modello K 

5. Elenco residui passivi/attivi – modello L 

6. Prospetto delle spese per il personale – modello M 

7. Riepilogo per tipologia di spesa – modello N 

8. Relazione illustrativa 

… omissis … 

 

Delibera n. 14 A.S. 2017/18 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

Visto il Programma annuale relativo all’esercizio finanziario 2016 approvato dal Consiglio 

d’Istituto con deliberazione n.8 in data 12/12/2016; 



I.C. Rodari, Baranzate. Delibere Consiglio di Istituto del 12 aprile 2017         pag. 3/4 

Visto   il D.I. n.44/2001 art. 6; 

Viste  le proposte di variazione formulate dal Dirigente Scolastico 

DELIBERA 

di apportare al Programma Annuale del 2017 le seguenti variazioni: 

ENTRATA 

Aggregato Voce Sottovoce Descrizione Importo 

5 1 0 Contributi da privati – Famiglie non vincolati 232,00 

5 3 0 Contributi da privati – Altri non vincolati 500,00 

7 1 0 Altre entrate – Interessi  4,22 

PROGETTI/ATTIVITA’ ENTRATA 

Attività/Progetto Aggregato Voce Descrizione Importo 

A02 5 1 Contributi da privati – Famiglie non vincolati 232,00 

P61 5 3 Contributi da privati – Altri non vincolati 500,00 

A01 7 1 Altre entrate – Interessi  4,22 

PROGETTI/ATTIVITA’ SPESA 

Progetto/Attività Tipo Conto Descrizione Importo 

A01 4 1 Altre spese - Amministrative 4,22 

A02 2 3 Beni di consumo – Materiali e accessori 232,00 

P61 1 5 Personale – Compensi accessori non a carico fis 301,90 

P61 2 3 Beni di consumo – Materiali e accessori 198,10 

… omissis … 

 

Delibera n. 15 A.S. 2016/17 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

Visto il Programma annuale relativo all’esercizio finanziario 2016 approvato dal 

Consiglio d’Istituto con deliberazione n.8 in data 12/12/2016; 

Visto il D.I. n.44/2001 art. 6; 

Considerata la proposta del Dirigente Scolastico 

DELIBERA 

1. Un prelievo dall’Aggregato Z per un importo di € 8.650,00. 

2. Le seguenti variazioni al programma annuale 2017: 



I.C. Rodari, Baranzate. Delibere Consiglio di Istituto del 12 aprile 2017         pag. 4/4 

PROGETTI/ATTIVITA’ SPESA 

Progetto/Attività Tipo Descrizione Importo 

A03 1 Spese di personale 5.150,00 

A04 6 Beni di investimento 3.500,00 

… omissis … 

 

Delibera n. 16 A.S. 2016/17 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

Vista la legge 241/1990 e ss.mm.; 

Visto il D.Lgs. 196/2003 e ss.mm.; 

Visto il D.Lgs. 33/2013 e ss.mm.; 

Considerata la proposta del Dirigente Scolastico 

APPROVA 

il “Regolamento in materia di Procedimento Amministrativo, diritto di accesso ai documenti 

amministrativi, diritto di Accesso Civico ai dati e documenti” (Allegato D). 

… omissis … 

Baranzate, 12 aprile 2017 

Il Dirigente Scolastico 

Prof. Marco Morini 

 


